
Regeling van de Staatssecretaris van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
van 24 juni 2003 Directie Bijstand en
Gemeentelijk Activeringsbeleid,
nr.B&GA/IW/2003/45374 tot wijziging
van de Regeling vaststelling grondsla-
gen IOAW en de Regeling vaststelling
grondslagen IOAZ per 1 juli 2003

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
Gelet op artikel 5, zesde en zevende
lid, van de Wet inkomensvoorziening
oudere en gedeeltelijk arbeidsonge-
schikte werkloze werknemers en arti-
kel 5, zesde en zevende lid, van de
Wet inkomensvoorziening oudere en
gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewe-
zen zelfstandigen;

Besluit:

Artikel 1
De bedragen genoemd in artikel 1
van de Regeling vaststelling grondsla-
gen IOAW worden als volgt gewij-
zigd:
1. ‘€ 1.331,52’ wordt vervangen door:
€ 1.344,98.
2. ‘€ 1.207,71’ wordt vervangen
door:€ 1.221,70.
3. ‘€ 1.025,64’ wordt vervangen door:
€ 1.036,47.
4. ‘€ 802,53’ wordt vervangen door:
€ 811,45.

5. ‘€ 675,75’ wordt vervangen door:
€ 682,66.
6. ‘€ 1.158,49’ wordt vervangen door:
€ 1.172,16.
7. ‘€ 765,62’ wordt vervangen door:
€ 773,37.
8. ‘€ 638,64’ wordt vervangen door:
€ 645,15.
9. ‘€ 307,92’ wordt vervangen door:
€ 308,66.

Artikel II
De bedragen genoemd in artikel 1
van de Regeling vaststelling grondsla-
gen IOAZ worden als volgt gewijzigd:
1. ‘€ 1.331,52’ wordt vervangen door:
€ 1.344,98.
2. ‘€ 1.207,71’ wordt vervangen door:
€ 1.221,70.
3. ‘€ 1.025,64’ wordt vervangen door:
€ 1.036,47. 

Artikel III 
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 juli 2003.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 24 juni 2003.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid, 
M. Rutte.

Toelichting 

Op grond van artikel 5 van de Wet
inkomensvoorziening oudere en
gedeeltelijk arbeidsongeschikte werk-
loze werknemers (IOAW) en de Wet
inkomensvoorziening oudere en
gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewe-
zen zelfstandigen (IOAZ) worden de
grondslagen zodanig vastgesteld dat
deze netto gelijk zijn aan de in de
IOAW en de IOAZ genoemde netto
bedragen. Deze netto bedragen vol-
gen de ontwikkeling van het netto
minimumloon en het netto minimum-
jeugdloon

Als gevolg van de wijziging van het
wettelijk minimumloon en de verho-
ging van de AWBZ-premie per 1 juli
2003 veranderen ook het netto mini-
mumloon en het netto minimum
jeugdloon. Hierdoor zullen ook de in
de IOAW en de IOAZ genoemde
netto bedragen een wijziging onder-
gaan. Hierop aansluitend dienen de in
de IOAW en de IOAZ bedoelde
grondslagen eveneens per 1 juli 2003
te worden aangepast. Deze regeling
strekt daartoe.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid, 
M. Rutte. 

Uit: Staatscourant 25 juni 2003, nr. 119 / pag. 12 1

SZW

Wijziging grondslagen IOAW en IOAZ per 1 juli 2003


